
Mettler-Toledo A/S

Naverland 8, 2600 Glostrup

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 16 22 13 41

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 14/7 2025

Henrik Dahl
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mettler-Toledo A/S Naverland 8 2600 Glostrup CVR-nr: 16 22 13 41 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Albertslund
Bestyrelse	Atle Soløy, formand Thomas Best Niels Henrik Døssing Olesen
Direktion	Niels Henrik Døssing Olesen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	177.174	141.804	150.298	133.549	121.096
Resultat af primær drift	20.648	8.513	4.795	2.117	2.529
Resultat af finansielle poster	-4.347	937	204	240	277
Årets resultat	12.629	7.372	3.903	1.840	2.187
Balance					
Balancesum	95.814	77.413	77.092	76.575	86.193
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.964	0	0	0	0
Egenkapital	47.703	35.074	27.702	41.599	39.760
Antal medarbejdere	40	40	41	38	36
Nøgletal					
Bruttomargin	29,2%	26,3%	22,3%	1,6%	2,1%
Overskudsgrad	11,7%	6,0%	3,2%	1,6%	2,1%
Afkastningsgrad	21,6%	11,0%	6,2%	2,8%	2,9%
Soliditetsgrad	49,8%	45,3%	35,9%	54,3%	46,1%
Egenkapitalforrentning	30,5%	23,5%	11,3%	4,5%	5,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Mettler-Toledo A/S er et 100% ejet datterselskab af Mettler-Toledo Holding AG, hvis formål er at sælge og servicere vægte og udstyr inden for såvel laboratorium som industri.

Mettler-Toledo er verdens største virksomhed inden for området vægte og vejesystemer og en af verdens førende virksomheder inden for laboratorieudstyr og procesanalyseudstyr. Fokus ligger på kvalitet, præcision og innovation.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 12.628.681, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 47.702.604.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser resultatet i 2024 for at være meget tilfredsstillende. Omsætningen er steget med ca 25% i forhold til 2023, som dog også var et skuffende år. 2024 resultatet er endnu et rekordår for Mettler Toledo A/S.

Ud over et meget stort projekt inden for Pharma segmentet, var der generel vækst på alle divisioner.

Specielt vores IND division gik godt på produktsalg. Med øgning på 90%, og mere moderat vækst på LAB divisionen. PRO en smule skuffende med 0% vækst hvis vi tager prisstigninger ud af billedet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer, at resultatet for 2025 vil være moderat under resultat for 2024. Primært på grund af en specifik ordre i 2024 på 20 mill DKK som ikke vil være repterbar. Koncernen ser også stadig lidt geopolitiske udfordringer og usikkerheder omkring toldrater mm. 1. og 2. kvartal 2025 forventes stadig positivt. På længere sigt mere usikkerhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Nettoomsætning		177.173.828	141.803.896
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-99.327.725	-79.457.704
Andre eksterne omkostninger		-26.080.789	-25.040.491
Bruttofortjeneste		51.765.314	37.305.701
Personaleomkostninger	1	-30.966.955	-28.793.198
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-150.332	0
Resultat før finansielle poster		20.648.027	8.512.503
Finansielle indtægter	3	1.791.709	1.334.233
Finansielle omkostninger	4	-6.138.313	-397.517
Resultat før skat		16.301.423	9.449.219
Skat af årets resultat	5	-3.672.742	-2.077.061
Årets resultat	6	12.628.681	7.372.158

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.813.346	0
Materielle anlægsaktiver	7	1.813.346	0
Anlægsaktiver		1.813.346	0
Færdigvarer og handelsvarer		4.038.409	0
Varebeholdninger		4.038.409	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		69.678.634	33.324.930
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.562.443	42.273.200
Andre tilgodehavender		0	803.307
Udskudt skatteaktiv	10	0	70.559
Periodeafgrænsningsposter	8	10.721.075	940.613
Tilgodehavender		89.962.152	77.412.609
Omsætningsaktiver		94.000.561	77.412.609
Aktiver		95.813.907	77.412.609

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital	9	500.000	500.000
Overført resultat		47.202.604	34.573.923
Egenkapital		47.702.604	35.073.923
Hensættelse til udskudt skat	10	4.520	0
Andre hensættelser		318.000	318.000
Hensatte forpligtelser		322.520	318.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.520.493	268.986
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.169.950	33.105.471
Selskabsskat		3.139.222	1.122.687
Anden gæld		12.474.995	7.523.542
Periodeafgrænsningsposter	11	5.484.123	0
Kortfristede gældsforpligtelser		47.788.783	42.020.686
Gældsforpligtelser		47.788.783	42.020.686
Passiver		95.813.907	77.412.609
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Anvendt regnskabspraksis	14		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	34.573.923	35.073.923
Årets resultat	0	12.628.681	12.628.681
Egenkapital 31. december	500.000	47.202.604	47.702.604

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	27.755.785	26.550.970
Pensioner	1.898.608	1.625.754
Andre omkostninger til social sikring	575.911	550.045
Andre personaleomkostninger	736.651	66.429
	30.966.955	28.793.198

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	40	40
------------------------------------------------	----	----

	2024	2023
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	150.332	0
	150.332	0

	2024	2023
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.323.513	730.366
Andre finansielle indtægter	467.839	603.867
Valutakursreguleringer	357	0
	1.791.709	1.334.233

	2024	2023
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	478.795	395.325
Valutakurstab	5.659.518	2.192
	6.138.313	397.517

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.511.222	2.090.682
Årets udskudte skat	75.079	-11.860
Regulering af skat vedrørende tidligere år	86.441	-1.761
	<u>3.672.742</u>	<u>2.077.061</u>

	2024	2023
	DKK	DKK
6. Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>12.628.681</u>	<u>7.372.158</u>
	<u>12.628.681</u>	<u>7.372.158</u>

7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	1.963.678
Kostpris 31. december	<u>1.963.678</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	150.332
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>150.332</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.813.346</u>

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og lignende.

9. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
10. Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-70.559	-58.699
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	75.079	-11.860
Hensættelse til udskudt skat 31. december	4.520	-70.559
Materielle anlægsaktiver	74.480	-599
Garantihensættelse	-69.960	-69.960
Overført til udskudt skatteaktiv	0	70.559
	4.520	0
Udskudt skat er afsat med 22 % svarende til den aktuelle skattesats.		
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	70.559
Regnskabsmæssig værdi	0	70.559

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudfaktureringer vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	2024	2023
	DKK	DKK
12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser		
Selskabet har stillet bankgaranti vedrørende depositum på dets lejemål	212.203	212.203

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig leje- og leasingforpligtelser, der på balance tidspunktet udgør i alt DKK 4.304.974 i uopsigelsesperioden. Leje- og leasingkontrakterne har en uopsigelsesperiode på indtil 48 måneder.

Noter til årsregnskabet

13. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	Grundlag		
Bestemmende indflydelse			
Mettler-Toledo International Inc. 1900 Polaris Pkwy Columbus, OH 43240 United States	Ultimativt moderselskab		
Mettler-Toledo Holding AG Im Langacher 44, 8606 Greifensee Schweiz	Moderselskab		
Transaktioner			
		2024	2023
		DKK	DKK
Køb af varer og andre omsætningsaktiver		63.069.003	53.517.060
Udgifter til serviceydelser, herunder management fees og fordelte omkostninger		13.992.630	13.184.185
Finanseringsindtægter		1.012.233	730.366
Tilgodehavende fra tilknyttede virksomheder		9.562.443	42.273.200
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.169.950	33.105.471

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Mettler-Toledo International Inc.	Columbus, United States

Koncernrapporten for kan rekvireres på følgende adresse:

Mettler-Toledo International Inc.
1900 Polaris Parkway
Columbus, OH 43240
United States

Noter til årsregnskabet

14. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mettler-Toledo A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Selskabet indgår i koncernens cashpool, hvorfor selskabets likvide beholdninger indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\text{Bruttofortjeneste} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat af primær drift} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Afkastningsgrad	$\text{Resultat af primær drift} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$